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–

Medlemsnumret hittar ni på adressetiketten 
och i medlemslistan som vi skickar ut med 
Augusti-numret.

–

Inloggningsuppgifter till medlemsinloggning 
på hemsidan kom på separat lapp med 
augusti-numret. Ta kontakt med ordförande 
eller sekreterare om du tappat bort 
inloggningsuppgifter.

Under denna inloggning ligger material som 
enbart är knutet till medlemmar.

–

Dahlian trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

–

Distribueras av Olof Ekblad

Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild: Hapet Flash
Hapet Flash är en spräcklig dekorativ skönhet i 
rabatten. Den blommar rikligt på stadiga stjälkar. 
Blir ca 1 m hög och blommorna blir 10-15 cm 
stora. 
Som namnet säger så är den här förädlad hos 
Peter Haslhofer i Österrike 2008. Peter kallar 
sina sorter med Hapet i början på namnet, och 
tar fram många nya sorter varje år, är även med 
i olika shower och kammar ofta hem priser för 
sina fina sorter. Hapet Flash fick pris som Bästa 
internationella sorten 2012 (hedersutmärkelsen 
(silver cup) i staden Stuttgart).
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Ordförandens spalt
Dahliavänner! En sådan mild vinter vi har 
och även ganska långt upp i landet drar 
plusgraderna iväg i den pinande vinden. Regn 
har vi fått också så grundvattnet stiger vilket är 
skönt. Vi har på gården en damm som grävdes 
någon gång för kanske 150-200 år sedan för 
att ha vatten till djuren, den är visserligen lite 
igenväxt och med några stora träd omkring 
som väl suger ganska mycket vatten, men 
jag som har växt upp här har aldrig sett den 
så torr som de senaste två åren, nästan helt 
uttorkad ifjol och det dröjde till framåt vintern 
innan det äntligen var en normal vattennivå 
igen. Ingen tjäle och milda vindar gör att lite 
vårkänsla infinner sig och jag har grävt ett par 
nya rabatter för dahliorna och på kvällarna 
kan man rensa fram dahliafröer för sådden om 
ett par månader.

Ett nytt odlingsår ligger framför oss med 
förväntningar om härliga stunder i trädgård 
och att kunna plocka av dom superläckra 
dahliorna till snitt blommor i vas och blomster-
arrangemang. Dahliaintresset i Sverige ökar, 
det tycker jag har varit uppenbart i flera år. 
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Inte minst av att vi blir fler i vår förening, vid 
årsskiftet var vi 465 medlemmar. Kanske inte 
en jättestor förening för att vara rikstäckande 
men vi ökar lite varje år och jag hoppas att 
du känner en glädje av att vara medlem.Vi i 
styrelsen har det trevligt på våra möten och 
försöker ge dig som medlem något intressant 
och givande med tidningen Dahlian och andra 
aktiviteter. Hör gärna av dig med inlägg till 
tidningen eller tips om vad du tycker vi kan 
göra i din del av landet för att forma ett bra 
Dahliasällskap  

Vår visningsodling med dahlior i Andreas 
Dahls födelseort Varnhem utökades förra året 
och fick stor uppmärksamhet av besökarna. 
Vårt samarbete med Skara kommun, 
Västergötlands museum och Skara pastorat 
som driver turistsatsningen vid Varnhems 
klosterkyrka kommer att fortsätta detta år. 
Jag rekommenderar ett besök i Varnhem 
och kommer du när turistinformationen i 
Ryttargården (där vi har vår odling) är öppen så 
är chansen stor att du träffar på vår sekreterare 
Helena som jobbar där över säsongen.

Något som jag blev lite sugen på vid besöket 
i England förra året var att ordna någon slags 
arrangemang med visning av snittblommor 
som dom gör vid sina shower där. Men de är 
ju helt inriktade på tävling och vi har ju inte 
alls den traditionen i Sverige att odla fram 
super exemplar av våra dahlior för att vinna en 
rosett eller prispengar vid en tävling. Detta år 
finns ännu inga planer på en dahlia show, men 
kanske kan vi hitta någon variant i framtiden.

Olof Ekblad
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PÅ GÅNG I SÄLLSKAPET
7 Mars - Årsmöte i Malmö kl 14.00. Se 
separat kallelse

26-29 Mars - Nordiska trädgårdar i Älvsjö.

24-26 April - Bo- och Trädgårdsmässa i 
Vänersborg. 

7-10 Maj - Lisebergs trädgårdsdagar.

Med våren kommer våra mässor som vi medverkar på. 
Generellt gäller följande för mässor: 
I vår monter har vi främst rådgivning, men 
vi säljer även knölar, sticklingar eller fröer, 
och har även lotterier.  Har ni knölar som ni 
kan dela och sälja så tar vi tacksamt emot. 
Vi betalar tillbaka 25 kr på varje inlämnad 
dahliaknöl. 

När du hjälper till med bemanningen i 
montern i minst fyra timmar så får du gratis 
entré till mässan den dagen och åker du med 
egen bil, betalar sällskapet reseersättning och 
även parkeringsavgift. Jobbar du i montern fler 
dagar och behöver boende i närheten, så utgår 
även där en ersättning med max 250 kr/natt.

Så därför ber vi Er medlemmar om hjälp!!

Ingen mässa gör sig självt. Vi behöver ert 
stöd med knölar och bemanning. Så snälla 
ni – hjälp oss. Det är kul och inspirerande 
att hjälpa till. Du behöver inte känna att du 
måste kunna en hel massa om dahlior – du 
kan det du kan och vi hjälps åt allihop alla 
som jobbar i montern. Hör av Er!

Nordiska trädgårdar i Älvsjö är en av de 
största trädgårdsmässorna som ordnas i 
Sverige. Svenska dahliasällskapet finns på 
plats som vanligt på Rådgivningsgatan. Kom 
gärna och besök oss, eller om du vill hjälpa 
till i montern, så hör av dej till Helena eller 
Olof. Kontaktinformation står på sidan 2.

Vill du besöka mässan så har du rabatt på 
inträdet (se baksidan).

Nu är det dags att betala årsavgiften!
Årsavgiften är 160 kr och betalas in på BG nr: 5303-7057 

senast den 30 april, så får du vara med ett helt år till i 
Svenska Dahliasällskapet!

Efter en överenskommelse med FOR står det nu klart att medlemmarna i 
samtliga medlemsorganisationer under FOR kommer att få 10% rabatt på 
alla fröer vid köp på www.impecta.se 

Rabatten får man genom att ange rabattkoden i kassan på www.impecta.se 
(rabatten gäller enbart på nätet, ej vid postorder och inte heller vid mässor. 
Den kan inte kombineras med andra aktuella erbjudanden).

Rabattkoden är giltig 2019-12-01 till 2020-12-31. 
Rabattkod för Svenska Dahliasällskapet: IMPDAHL

(FOR står för Fritidsodlingens riksorganisation,  
där Svenska dahliasällskapet är medlemmar)
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KALLELSE TILL ÅRSMÖTE MED SVENSKA 
DAHLIASÄLLSKAPET 2020

Lördagen den 7 mars Kl 13.00
Handelsträdgården Trädgårdspaletten, 

Stattenavägen 5, Malmö
Nära Hyllie station

Vi börjar med en rundvandring i växthusen.
Bengt Mårtensson berättar om företaget

Därefter årsmöte, kaffe och kaka

Sedvanliga årsmötesförhandlingar
där alla val är förberedda av valberedningen

Möteshandlingar finns att hämta på vår hemsida www.svenskdahlia.se under 
medlemsinloggning, eller kontakta styrelsen så kan vi skicka dem med posten.

För den som vill umgås en stund på kvällen, så äter vi middag 
19.00 gemensamt på Restaurang Elysée, Malmborgsgatan 7

Anmälan till årsmötet och till restaurangbesöket görs till Eva 
Lindell tel. 0722-33 06 38, eller mail: evalindell@telia.com 

Anmälan senast 27 februari

Varmt Välkomna hälsar Styrelsen!

5



RESA TILL ENGLAND SEPTEMBER 2019

Vi hann nästan inte landa i Manchester 
förrän vi var vid första trädgårdsbesöket. Det 
var hos Geoff och Heather Hoyle, som kallar sej 
själv för dahliaholic. En liten villaträdgård med 
massor av blommor och mest dahlior. När vi 
klev på bussen vid flygplatsen regnade det, men 
när vi kom fram till trädgården höll det nästan 
upp som tur var. Oj – vilken trädgård! Tänk 
att man kan få plats med så mycket blommor 
på så liten yta. En otroligt fin trädgård, och 
komposten var också sevärd. För så är det ju 
hos nästan alla dahliaodlare – så finns det en 
färgsprakande kompost.
Efter kaffe och kaka hos Hoyle åkte vi glatt 
vidare till Barry Davies i Barnsley. Han är 
förädlare av de fina Barbarry-sorterna som är 
miniatyrboll och bolldahlior. Han har hållit på 
i 50 år med dahlior. Han tar fram sorter främst 
för shower och tävlingar och är väldigt noga 
med att de sorter han tar fram verkligen håller 

måttet. Han tar frö på sina plantor och sår frön 
på löpande band, gallrar ut de plantor som inte 
blir bra. När han är riktigt nöjd markerar han 
den plantan med en pinne. Det tar 5 år från 
frö tills han är nöjd med resultatet. Odlingen 
omramas med en häck så nu kan den inte bli 
större.
Upp på bussen igen och sedan vidare till 
Newcastle upon Tyne där vi fick vila för natten.
Nästa dag insöp vi lite kulturell luft. Vi 
besökte världsarvet Hadrians mur och fortet 
Housesteads Roman Fort vilket är en av de 
bäst bevarade delarna av muren. Utsikten här 
var magisk – över de vidsträckta vidderna såg 
vi hur långt som helst kändes det. Muren går 
mellan Carlisle och Newcastle upon Tyne, inte 
långt från gränsen till Skottland, är en lämning 
från gamla romarriket.
Nu var det nog med det kulturella för idag och 
dahlior var nästa stopp. Halls of Heddon är en 

”Dahliaholics” villaträdgård”Dahliaholics” villaträdgård

Hos Barry Davies i BarnsleyHos Barry Davies i Barnsley

Barry med fruBarry med fru
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handelsträdgård, drivs av David Hall 
med familj. Här var det inte bara dahlior 
utan även krysantemum. Han är en av 
de ledande odlarna i England av dessa 
blommor, och hade börjat plocka blommor 
inför Harrogate Flower Show. Här fick vi 
verkligen gotta ner oss i alla ljuvliga dahlior. Så 
mycket fina sorter. Rad upp och rad ner. 
Dag tre började vi vår resa söderut. Newby 
Hall & gardens blev nästa stopp. En magnifik 
trädgård med många olika rum från 1920 talet. 
En speciell avdelning 
med dahlior fanns 
ju också förstås, och 
blev man trött i benen 
kunde man åka tåget 
runt anläggningen. 
De hade också 
tittskåpsutställning 
med helt fantastiska 
detaljrika tittskåp. 
Här fick vi även en 
guidad vandring i 

det häftiga huset från 
1600 -talet, och fick ta 
del av den fantastiska 
inredningen. De sista 
som skrivit i slottets 
gästbok är prinsessan 
Anne och även prins 
Charles och Camilla. 
Som en liten anekdot 
om just Newby 
Hall – Ägaren till 
detta charmiga slott 

heter Lord Grantham. Detta namn klingar 
säkert bekant för er som följt TV-serien 
Down Town Abbey (eller sett filmen). Lord 
Grantham har nämligen lånat ut sitt namn till 
manusförfattaren eftersom de är goda vänner.

Vi åkte vidare till nästa trädgård 
nämligen RHS Garden Harlow Carr. 
En trädgård som öppnades 1950 och 
införlivades med Royal Horticultural 
Society 2001 (RHS), som driver några 
trädgårdar i England. Detta är en 
av deras flaggskepp i norra delen av 
landet. Här finns det mesta att se när 
det gäller trädgård och vi hade gott 
om tid att ströva omkring och titta och 
njuta av allt.

Tittskåp på Newby HallTittskåp på Newby Hall

Hadrians mur, nära gränsen till SkottlandHadrians mur, nära gränsen till Skottland

Newby HallNewby Hall

Halls of HeddonHalls of Heddon

Halls of HeddonHalls of Heddon
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Fjärde dagen började med ett besök på 
Trial Garden, strax norr om Leeds. Trial 
Garden har Englands enda testodling av 
nya sorter som är på väg ut på marknaden. 
Det var en liten yta som sorter från olika 
förädlare testas. Där blev vi bjudna på 
lite fika – det blev ett fat med allt som hör 
till afternoon tea till – snittar, scones, muffins, 
kakor, clotted cream, marmelad och kaffe eller 
te….mums var det och mätta blev vi .
Efter en kort busstur kom vi fram till York Gate 
garden. Den låg lite speciellt – vi fick nämligen 

passera en kyrkogård, som var tämligen 
igenväxt, vilket var ganska deprimerande att se. 
York Gate garden är en liten trädgård som drivs 
av det brittiska perenna sällskapet. Den bjöd 
oss på en häftig upplevelse med många små 
rum och hade mycket fint att se på för att vara 
på en liten yta endast 5000 kvm. Även där blev 
vi bjudna på snittar till lunch.
Mätta och nöjda åkte vi vidare in mot Leeds. 
Dags att andas in lite kulturell luft igen och 
vi stannade till vid Kirkstall Abbey som är 
en välbevarad ruin av ett cistercienserkloster 
från 1100-talet. Vi blev guidade runt in denna 
häftiga ruin och fick en inblick i hur klosterlivet 
kunde vara. 
Fredag morgon ger vi oss så iväg från Leeds 
mot Manchester och Harrogate Flower Show. 

RHS Garden Harlow CarrRHS Garden Harlow Carr RHS Garden Harlow CarrRHS Garden Harlow Carr

Trial Garden, norr om LeedsTrial Garden, norr om Leeds

RHS Garden Harlow CarrRHS Garden Harlow Carr

RHS Garden Harlow CarrRHS Garden Harlow Carr
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Vi är först på plats och hänger på låset, så vi 
ska få så mycket tid som möjligt. Oj vad det var 
mycket att se – alla dessa otroliga grönsaker 
av alla de slag och frukter. Här var det inte 
svårt alls att slå ihjäl tiden. När vi väl kom till 
dahliorna – vilket tog en stund – så hade själva 
klassificeringen varit och priser delats ut. Vi 
fick en guidning av en domare som talade om 
för oss hur de bedömer dahlior. Denne man 
hade varit med i 24 av 25 år och visste vad 
man skulle titta efter. Det fanns ju inte bara 
dahlior, utan krysantemum, gladiolus, bonsaier 
och mycket mycket mer. 
Innan vi lämnade mässan 
blev det inköp av både 
perenna fuchsior och lite 
udda agapantus. Trötta 
och nöjda med dagen 
åker vi till hotellet och 
får nu i oss middag och 
chans att vila våra trötta 
ben.
Lördagen bjöd oss på 
en guidad tur genom 
Manchester. En mycket 
trevlig guide som 
berättade om staden. Vi 
fick se både Manchester 

Uniteds arena och Manchester citys arena. 
Fotbollen är ju en jättestor sport här i England, 
och det förstår man när man ser dessa enorma 
arenor.

Trial Garden, norr om LeedsTrial Garden, norr om Leeds

York Gate GardenYork Gate Garden

York Gate GardenYork Gate Garden Kirkstall AbbeyKirkstall Abbey
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Efter lunch åkte vi till det sista trädgårds-
besöket för den här resan, nämligen Biddulph 
Grange Garden. Det är en Viktoriansk trädgård 
från mitten av 1800-talet som bjöd oss på en 
enorm upplevelse och en sol som lös från en 
klarblå himmel. Där fanns en dahlia Walk 
som var omringad av höga häckar. Tyvärr så 

gjorde häckarna 
att dahliorna bitvis 
fick lite för lite sol, 
men det blommade 
rikligt ändå. Det är 
svårt att berätta om 
den här trädgården, 
eftersom den var så 
otroligt fantastisk på 
alla sätt. En härlig 
eftermiddag fick vi 
verkligen här.
Tillbaka till hotellet 
i Manchester för 
en avslutande 
gemensam middag 
på stan.
Söndagen 
skjutsade vår 
chaufför Derek – 
som har stått ut med 
oss hela veckan – till flygplatsen. Där skiljs 
våra vägar, ett gäng mot Danmark och ett gäng 
mot Arlanda (fast de fick flyga via Frankfurt på 
grund av blåst) och vi säger Tack Olof för en 
förträfflig vecka som vi fått vara med på. Som 
han sa själv så brukar han ha tur med vädret 
när han gör resor, och det kan vi verkligen inte 
klaga på.

Två nöjda resenärer Karina och Helena

Biddulph Grange GardenBiddulph Grange Garden

Harrowgate Flower ShowHarrowgate Flower Show

Biddulph Grange GardenBiddulph Grange Garden
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Blomsterparaden i Zundert 2019Blomsterparaden i Zundert 2019

RESA TILL HOLLAND 3-9 SEPTEMBER 2020

Dahliasällskapet gjorde 2010 en resa till 
Holland med Blomsterparaden i Zundert och 
besök hos vår leverantör av dahliaknölar, 
familjen Geerlings. Nu blir det en favorit i 
repris för några och en ny upplevelse för dig 
som missade resan för 10 år sedan.
Resan arrangeras i samarbete med Berthold 
Helgesson hos Nybergs buss AB i Lidköping. 
Här listas de besöksmål som är aktuella, det 
är inte säkert att alla är möjliga och något 
annat kan också tillkomma. 
Bloemencorso Zundert hålls varje år. 20 lag 
dra sina jättestora dahliaklädda konstverk 
genom staden första söndagen i september. 
Vi kommer också att besöka några av lagen 
när de bygger sina vagnar på lördagen.
Geerlings dahlias i Heemstede tar fram 
dahliaknölar i ett stort sortiment med hög 
kvalitet. Vi träffar Jan och Elly Geerlings och 
ser på deras visningsträdgård.
Fred de Meulder export i Hillegom säljer 
lökar och knölar i parti, till hela världen. De 
har en egen visningsodling som vi stannar en 
stund vid. 
Zeeland Dahlias, i Heinkenszand. Frans 
Sturm med ideella medhjälpare har här odlat 
dahlior i 50 år. 
Josef Weyts bor i Zonhoven, en bit in 
i Belgien. Han är förädlare av ”Jowey” 
dahliorna.
Tuin de Beukenhof i Barneveld. Paret 
Lubbers privatträdgård. Vi visas här en 
trädgård som är sevärd hela sommaren. 

Vi besöker de stora slussar och dammar i 
Zeeland som kallas Delta works. Här får vi 
en inblick i hur dessa anläggningar byggts för 
att skydda södra delen av Nederländerna. 
Innan vi reser hemåt, besök hos Kvekerij van 
Houtum i Doorn, en handelsträdgård som 
har stort sortiment, den drivs biologiskt. Här 
finns möjlighet att köpa växter. 
Vi gör en båttur i Rotterdams hamnområde, 
en av världens största hamnar. 
Övernattning i Bremen på både ut- och 
hemresan. Övriga 4 nätter hotell i centrala 
Rotterdam. 
Vi startar i Lidköping tidig morgon torsdag 
3 september, kör troligtvis E20 till Göteborg, 
sedan E6 till Malmö, vi samlar upp resenärer 
utefter vägen och de anslutande med tåg på 
Malmö central. 
Priset är inte klart, men jämfört med liknande 
resor som Nybergs har, så kan priset för 
denna 7 dagars resa ligga på cirka 8 000 kr. 
Mycket beror på antalet måltider som ingår 
och hotellpriserna. 
När programmet är klart skickas det till alla 
med e-post. Du som är intresserad men inte 
använder e-post, hör av dig per tel. så skickar 
jag reseprogrammet i brev. 
Resan kommer också att läggas ut på 
sällskapets hemsida. Anmäl gärna intresse 
redan nu. 
Filmer från Bloemencorso Zundert finns på 
YouTube.

Olof Ekblad
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@svenska_dahliasallskapet_ Svenska Dahliasällskapet

Du hittar oss även på 
Instagram och Facebook!

M
edlem

srabatt till

 TRÄDGÅRDSMÄSSAN
på Stockholm

sm
ässan i Älvsjö

26–29 MARS 2020
entrébiljett endast 130 kr

(ord.pris 200 kr)

Köp din biljett på
W

W
W.TRADGARDSMASSAN.SE  

och uppge koden: FOR2020
Rabatten gäller endast för m

edlem
s- 

föreningar i FO
R

 och gäller för en person.  
Kan ej kom

bineras m
ed andra erbjudanden.

Förköp din biljett på w
ebben 

för snabbare inpassering.  
Du kan också uppge koden i kassan.

TRÄDGÅRDSMÄSSAN
26–29 MARS


